
 
 
 
 

 
 

 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência 
Departamento de Recursos Humanos 

 1

 
 

EDITAL N°44/2008 
 
 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições 
e considerando autorização governamental exarada no protocolado n° 8.960.433-8, 

 
RESOLVE 

 

Ampliar o número de vagas ofertadas no Concurso Público regulamentado pelo  Edital n° 
03/2004, de 28 de janeiro de 2004, visando o suprimento de pessoal no Quadro Próprio 
do Poder Executivo – QPPE, no cargo Agente Profissional, nas funções e quantidades 
abaixo estipuladas: 

 
 

  CARGO: AGENTE PROFISSIONAL 
 
 
FUNÇÃO MUNICÍPIO/ÁREA DE 

ATUAÇÃO 
QUANTIDADE 

ENFERMEIRO CURITIBA E RMC / USAV 32 
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO CURITIBA/GERAL 02 
MÉDICO CURITIBA E RMC / 

CENTRAL DE REGULAÇÃO 
DE LEITOS 

04 

TOTAL 38 
 
 
 

Curitiba, 19 de março de 2008. 
 
 

 
 
 
Sônia Maria Fedri Schober, 
Diretora do Departamento de Recursos Humanos. 


